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  Protokół nr XIII/2011 
 XIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu: 15 grudnia 2011 r. 
BR.0002.10.2011                                         
XIII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska . Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu  uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi  quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Nieobecni usprawiedliwieni radni: Łukasz Bielewski, Marek Podskalny, Halina Sarul. 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
XII sesji Rady Powiatu w Giżycku w dniu 27 października 2011 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 12 „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
W wyniku głosowania protokół XII sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XII sesji z dnia 27 października 2011 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja Urzędu Skarbowego w Giżycku w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych za rok 2010 przez kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. 
7. Informacja z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr X/60/2011 Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 1 września 2011 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia  
Zespołu Placówek Oświatowych pod nazwą Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji 
w Giżycku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu w zakresie 
przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku – 
DRUK. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu w Giżycku 
z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Giżyckiego na lata 2012 – 2029.. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2012:  

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
b. przedstawienie opinii komisji stałych, w tym opinii Komisji Finansów 

i Rozwoju Gospodarczego, 
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c. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
d. przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i opinii komisji stałych, 
e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
f. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

16. Sprawy różne. 
17. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad. 
M.Cimoch  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie 
do porządku obrad dwóch punktów i umieszczenie ich po punkcie 13. porządku: 
13a) Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  planu pracy  
i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu za rok 2011 
13b) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu na rok 2012. 
Innych wniosków ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wniosek o zmianę porządku obrad pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu zatwierdziła zmianę w porządku obrad poprzez wprowadzenie 
następujących punktów: 
13a)  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu za rok 2011 
13b)  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2012. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział:  

1) 29 listopada 2011 r. rozstrzygnęliśmy konkurs „Realizacja zadania z zakresu pomocy 
społecznej – pieczy zastępczej, którego przedmiotem jest prowadzenie zespołu 
całodobowych placówek opiekuńczo- wychowawczych typu socjalizacyjno-
interwencyjnego w Giżycku  (Dom Dziecka) wyłoniono wykonawcę zadania - 
CARITAS Diecezji Ełckiej z siedzibą w Ełku, ul. 3-go Maja 10. Oferent złożył 
wszystkie wymagane dokumenty, spełnił warunki konkursu, uzyskując w zakresie 
kryterium kadra - 45 pkt (na 60 pkt) i w kryterium koncepcja prowadzenia placówki - 
27,5 pkt (na 40 pkt); 

2) zmieniliśmy regulamin Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie uwzględniając 
wnioski po audycie oraz z zastosowaniem nowej ustawy o opiece społecznej 
i zastępczej; 

3) na bieżąco monitorujemy sprawozdania SP ZOZ, spotykamy się cyklicznie 
z dyrektorem placówki; 

4) grupa naszych przedstawicieli gościła na Litwie w Sołnecznikach – rejonie 
zamieszkałym przez ludność polską  (K. Kralkowska złożyła krótką relację z pobytu); 

5) gospodarowaliśmy nieruchomościami w m.  Jagodne Wielkie – ogłosiliśmy przetarg na 
3 nieruchomości; jedną już sprzedaliśmy za 7 tys. zł, na pozostałe jeszcze raz 
ogłosiliśmy przetarg; 

6) trzy dni trwało Forum Przedsiębiorczości;  w Zespole Szkół Kształtowania Środowiska 
i Agrobiznesu w Giżycku mogliśmy się zapoznać z usługami i produktami dziesięciu 
wybranych przedsiębiorstw z regionu Alytus na Litwie. Pokaz ten miał charakter 
szczególny, ponieważ uczestniczyli w nim litewscy przedsiębiorcy, władze miasta 
Alytus, władze powiatu, władze gmin; 
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7) współfinansowaliśmy  imprezy kulturalne: przegląd solistów i zespołów dziecięcych 
i młodzieżowych oraz muzykujących rodzin powiatu giżyckiego” Śpiewadło 2011” 
oraz konkurs taneczny breakdance w Rynie;  

8) dokonaliśmy uroczystego otwarcia oddziału SOR w SP ZOZ, prace wykończeniowe 
wokół oddziału jeszcze trwają, Sanepid przesunął odbiór oddziału o tydzień, faktycznie 
uruchomimy oddział jeszcze w tym roku; 

Starosta: 
- zaprosił zebranych na kiermasz ozdób świątecznych zorganizowany przez Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy, 
- podziękował wszystkim, którzy pracowali przy organizacji  obchodów 30. rocznicy 

wprowadzenia stanu wojennego, a szczególnie  młodzieży i nauczycielom z I LO 
za przygotowanie programu; 

- poinformował, że powiat we współzawodnictwie szkół w ramach Szkolnego Związku 
Sportowego zajął I miejsce w województwie. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania do  sprawozdania. 
Pytań nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła ten punkt obrad. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Informacja Urzędu Skarbowego w Giżycku w sprawie złożonych oświadczeń 
majątkowych za rok 2010 przez kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. 
Starosta M. Drzażdżewski odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku 
informujące o stwierdzonych nieprawidłowościach w  oświadczeniach majątkowych  za 2010 r. 
złożonych przez dwóch pracowników  podległych Staroście – załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad. 7. Informacja z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, iż Informacja z działalności Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów była przedmiotem zainteresowania wszystkich Komisji Rady 
Powiatu, szczególnie dokładnie omawiała ją Komisja Spraw Społecznych – uwag 
nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji I. Walasek stwierdziła, że Komisja pozytywnie oceniła 
pracę Rzecznika, dodając, że za mało jest jednakże wiedzy w społeczeństwie o funkcji 
Rzecznika, jego roli i zadaniach. 
Pytań do Informacji i do osoby Rzecznika nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Rada Powiatu przyjęła do wiadomości 
treść Informacji. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr X/60/2011 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających 
do utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod nazwą Powiatowe Centrum Rozwoju 
Edukacji w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod nazwą Powiatowe Centrum 
Rozwoju Edukacji przyjęta została w celu dostosowania istniejącej struktury wspierania 
doskonalenia nauczycieli do wymogów wynikających z planowanej na sierpień 2011 r. zmiany 
ustawy o systemie oświaty (art. 62c ust. 1 : „Organy prowadzące poradnie psychologiczno – 
pedagogiczne, placówki doskonalenia nauczycieli oraz biblioteki pedagogiczne mogą je 
połączyć w centrum rozwoju edukacji.”). Wobec powyższego, w ramach projektu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej pn.: „System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym 
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kompleksowym wspomaganiu szkół” , zaplanowano wydzielić Powiatowy Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli  funkcjonujący w strukturze Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku i połączyć w zespół wraz z Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną. Biorąc pod uwagę, iż zmiany systemowe w tym zakresie 
zostały odsunięte w czasie do 2015 r., realizacja w/w projektu MEN może być kontynuowana  
do jego zakończenia poprzez zmiany organizacyjne Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Giżycku. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje: Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/79/2011 w sprawie uchylenia uchwały nr X/60/2011 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod nazwą Powiatowe Centrum Rozwoju 
Edukacji w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej M.  Cimocha 
o  przedstawienie uzasadnienia projektu uchwały. 
M. Cimoch odczytał uzasadnienie, które zawarte jest w treści uchwały: 
W dniu 3 października 2011 r. do Rady Powiatu w Giżycku wpłynęła skarga Pani J. G. na 
postępowanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz pracownika PCPR 
odnośnie programu usamodzielnienia Pana M. K. – wychowanka Domu Św. Faustyny w 
Giżycku. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Komisja po 
przeanalizowaniu skargi, zapoznaniu się z dokumentacją w sprawie, wysłuchaniu Dyrektora 
PCPR, pracownika PCPR prowadzącego program usamodzielnienia wychowanka, Pana M. K. 
– osoby usamodzielnianej oraz zainteresowanej uznała skargę za bezzasadną.  
Postępowanie wyjaśniające nie potwierdziło żadnych zarzutów zawartych w skardze. 
Program usamodzielnienia prowadzony jest zgodnie z przepisami obowiązującymi w sprawie. 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji pomocy na zagospodarowanie w formie 
rzeczowej. 
I.Walasek - Zastępca  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dodała, iż Komisja wykazała 
się daleko idącą uprzejmością, gdyż w imieniu Skarżącego występowała  siostra, która nie jest 
jego opiekunem prawnym, wobec czego Komisja powinna od razu skargę odrzucić. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że po rozpatrzeniu skargi Pani J. G. z dnia 3 
października 2011 r. na postępowanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Giżycku i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie 
zarzutów postawionych w skardze, Rada Powiatu uznała skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu.  
Uchwała nr XIII/80/2011 w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku  została podjęta – stanowi 
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załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 10.Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 
w zakresie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Obowiązująca 1 lipca br. ustawa o działalności leczniczej określa 3 formy dalszego 
funkcjonowania podmiotów działalności leczniczej: 
1) spółki kapitałowej, 
2) jednostki budżetowej, 
3) samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
Ustawa określa jednakże, że tylko spółki kapitałowe mogą ubiegać się o dotację celową  
z budżetu państwa w okresie do 31 grudnia 2013r (art. 196 ustawy). Wniosek złożony po tym 
dniu podlega zwrotowi bez rozpatrzenia. Ustawa przewiduje także, że bez rozpatrzenia 
pozostaną także wnioski złożone po wyczerpaniu środków przewidzianych w budżecie państwa 
na dotacje. W pozostałych dwóch przypadkach samorząd będzie zobligowany do corocznego 
pokrywania straty SPZOZ - u lub finansowania w całości działalności jednostki budżetowej 
kosztem innych zadań powiatu, np.: prowadzenie szkół, placówek opieki społecznej, 
utrzymanie dróg. Obecnie SPZOZ Giżycko obciążony jest narastającymi zobowiązaniami. 
Wielkość zobowiązań wymagalnych na dzień 30 września 2011r. sięga 4,4 mln zł. Organ 
właścicielski po przekształceniu SPZOZ Giżycko w spółkę kapitałową przejmie część 
zobowiązań zakładu umożliwiając mu łatwiejszy start i bezpieczne funkcjonowanie w nowej 
formie prawnej. Do czasu przekształcenia wymagane jest jednak uporządkowanie spraw 
związanych z narastającymi zobowiązaniami.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje: Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
I. Walasek powiedziała, iż mija już rok od wyboru Zarządu Powiatu nowej kadencji 
i nominacji dyrektora Tadeusza Myśliwca na dyrektora SP ZOZ w Giżycku, który obejmował 
szpital w trudnym okresie, gdy jednostka miała duże długi, nie bilansowała się. Dyrektor dostał 
zadanie zbilansowania szpitala. Komisja Spraw Społecznych w maju i czerwcu zajmowała się 
tematem sytuacji bieżącej szpitala, odbyła wizytę w jednostce, rozmawiała z dyrektorem, 
próbowała mu wskazać kierunki działań, unaocznić miejsca, gdzie uciekają koszty, ale niestety 
dyrektor nie skorzystał z tych rad. Starosta posłuchał sugestii Komisji, zrobił audyt zewnętrzny, 
we wrześniu już były jego wyniki. W SPZOZ miały miejsce naturalne odejścia pracowników, 
zamieniono sprzątanie z firmy zewnętrznej na pracowników własnych. W październiku Zarząd 
dofinansował szpital kwotą 4 mln zł – 2 mln zł w październiku i 2 mln zł do końca roku. Inne 
jednostki trzymają koszty w ryzach. Komisja Spraw Społecznych jeszcze 2 dni temu zwracała 
uwagę na miejsca powstawania kosztów, ale Wicestarosta W. Strażewicz przerwał dyskusję na 
posiedzeniu Komisji mówiąc, że dyrektor ma autonomię w zarządzaniu jednostką. 
Radna I. Walasek stwierdziła, że szkoda, że wyciąga się ręce po nieswoje pieniądze. Co 
miesiąc czekamy, co pokaże  w szpitalu miesiąc następny. Za te 4 mln zł możnaby sporo 
zainwestować. Stwierdziła, że zmarnowano cały rok, a 4 mln przykrywa naszą bezczynność. 
Zapytała, czy przekształcenie w spółkę to jest leczenie jednostki; stwierdziła, że nie wie jak 
głosować, bo przecież ta spółka może być utworzona byle jak. Od 1 stycznia drożeje najniższa 
płaca, podwyższa się o 2% składka rentowa, wzrasta akcyza na paliwo. Cieszymy się 
z pięknego nowo wybudowanego SOR - u, ale czy ktoś z Zarządu powie o ile wzrośnie koszt 
utrzymania obiektu szpitalnego. Nie zbilansowaliśmy starego szpitala, a tu nowe koszty.  
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Radna zaproponowała, aby wstrzymać się z podjęciem tej uchwały, aby pozostawić SP ZOZ 
w dotychczasowej formie, bo jeśli kondycja zakładu jest dobra, to wszystko jedno, czy jest to 
spółka, czy SP ZOZ.  
M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie można używać argumentu, że spółka jest zła. Zarząd 
ocenia dyrektora bardzo ostro, to nie on zrobił 4 mln długu i nie wracajmy do tego, kto zrobił 
i dlaczego, patrzmy w przyszłość. Te 2 mln zł przeznaczamy na spłatę najpilniejszych długów, 
podpisujemy ugody z wierzycielami. Nastąpiły oszczędności materiałowe, czekamy na efekt 
kolejnego miesiąca. Po raz pierwszy zaczęło się coś dziać, pojawiło się małe światełko. My 
oczekujemy na koniec stycznia, na realizację decyzji zasadniczych, które wyprowadzą firmę na 
prostą.  
M. Drzażdżewski stwierdził, że będzie głosował za przekształceniem szpitala, ponieważ 
spółka prawa handlowego to sprawniejsze zarządzanie, szef ma o wiele większą 
odpowiedzialność, odpowiada własnym majątkiem; są duże możliwości pozyskiwania 
pieniędzy, które dla ZOZ-u są niedostępne. Widzimy  możliwość działania wspólnego 
z sąsiadami – gminami. Spółka prawa handlowego to narzędzie, które powinniśmy 
wykorzystać. Nie możemy atmosfery upadku szpitala rozsiewać na zewnątrz. 
I. Walasek zapytała czy wobec tego Zarząd i dyrekcja szpitala zobowiązują się do 
wyzerowania kosztów i dopiero później podjęcia działań przekształceniowych. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie wie, czy uda się do zera, musimy określić wartość 
majątku, spółka nie może mieć wierzytelności większych niż majątek. 
I. Walasek zapytała , czy obiecują, że będzie większy nadzór. Dodała, że na korytarzu 
Starostwa znalazła informator o szpitalu nieaktualny od wielu lat. 
W. Strażewicz powiedział, że na posiedzeniu Komisji przerwał dyskusję i nadmienił, 
że dyrektor jest suwerenny, a nie autonomiczny. SOR działa warunkowo, dzisiaj inaczej byłby 
budowany. Zadłużenie szpitala, gdy kierowała nim P. Walasek,  wynosiło ok. 1,5 mln zł 
wymagalnych zobowiązań. Dzisiaj niemoralne jest obciążanie nowego Zarządu i nowego 
dyrektora takim długiem. Dodał, iż P. Walasek na Komisji zagłosowała za przekształceniem 
szpitala. 
I. Walasek  odpowiedziała, że było 1,5 mln zł zobowiązań wymagalnych, a w lipcu tego roku, 
przed dotacją,  za nadlimity był brak  4,5 mln zł, czyli 3 mln zł długu zrobiła tamta dyrekcja i ta 
obecna. 
M. Kaczorowska powiedziała, iż nie godzi się ze stwierdzeniem, wręcz protestuje, że to 
obecny dyrektor zadłużył szpital, każdy po kolei dyrektor zadłużał, ale wina leży po stronie 
NFZ. Wspomagania szpitali dokonuje każdy powiat. Radna sama  broniła się przed przejściem 
do spółki Falck, ale teraz jest zadowolona, zadowoleni są pracownicy i pacjenci. 
S. Bojarski powiedział, że dyrektor Myśliwiec pracuje zaledwie rok, wiedział co przyjmuje 
i stara się sprostać zadaniu; wielki ukłon dla tego człowieka. W szpitalu mamy do czynienia 
z ludźmi wysokokwalifikowanymi i trzeba z nimi rozmawiać, aby dojść do celu. 
Zaproponował, aby takie spięcia jak dzisiaj nie odbywały się na sesji, żeby temat wcześniej 
omawiać na komisjach, może trzeba zaprosić ordynatorów, siostry oddziałowe i rozmawiać. 
Z. Bączek powiedział, iż nie można zwalać winy na dyrektora, należy rozważać, jak wybrnąć 
ze złej sytuacji. 
I. Walasek dodała, że najważniejsze są koszty i ich rodzaj, skąd się biorą – czy to opłaty za 
leki, jednorazówki itp. Najważniejsze jest dobre zarządzanie. Stwierdziła, iż przekonali ją 
Starostowie i będzie głosowała „za”. 
Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 1 osoba. 
Uchwała nr XIII/81/2011 w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 
w zakresie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



7 
 

 

 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały wraz z autopoprawką oraz 
pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Giżycku 
– załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych  oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/82/2011 w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2011 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r. – stanowi załącznik nr 9 
do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych  oraz Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/83/2011 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik 
nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Dochody: 
Rozdz. 80140 – dotyczy zapisania planowanego dofinansowania projektu pn. ”Zwiększenie 
wydajności energetycznej budynków edukacyjnych i promowanie odnawialnych źródeł 
energii” we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej 
Dochody i wydatki: 
Bieżące: 
Rozdz.60014 - kwota 35.428 zł dotyczy dochodów uzyskanych z tytułu kary umownej 
za niedotrzymanie terminu zakończenia zadania pn. „Przebudowa ul. Suwalskiej” 
i przeznaczenia ich na remont drogi Sołtmany – Gawliki Wlk. 
Rozdz.75075 - kwota 2.000 zł dotyczy zwiększenia dochodów uzyskiwanych przez Centrum 
Promocji i Informacji Turystycznej i przeznaczenia ich na wydatki bieżące w tej jednostce 
Rozdz.75801/ rozdz. 85403 – kwota 99.964 zł dotyczy zwiększenia części oświatowej 
subwencji ogólnej ze środków rezerwy i przeznaczenia jej – zgodnie ze złożonym wnioskiem – 
na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne Ośrodka 
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Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczego powadzonego przez PSnROzUU. 
Rozdz.80120 – kwota 30.899 zł dotyczy refundacji wydatków ponoszonych przez II LO 
za zużytą energię i i przeznaczenia ich na wydatki bieżące w tej jednostce. 
Rozdz.80130 – kwota 1.403 zł dotyczy refundacji wydatków poniesionych na badania lekarskie 
uczniów i przeznaczenia ich na wydatki bieżące w tej jednostce. 
Rozdz.85201 – kwota 1.500 zł dotyczy darowizny otrzymanej za pośrednictwem Fundacji 
Muszkieterów na rzecz dzieci z Placówki Rodzinnej w Zelkach. 
Rozdz.85226 – kwota 3.090 zł dotyczy zwiększenia dochodów uzyskiwanych przez Powiatowy 
Ośrodek Adopcyjno - Opiekuńczy i przeznaczenia ich na wydatki bieżące w tej jednostce. 
Majątkowe: 
Rozdz.60014 – dotyczy zwiększenia dotacji z budżetu państwa na przebudowę ul. Suwalskiej 
o kwotę 92.900 zł. 
Wydatki: 
Rozdz.60014 - dotyczy zwrotu pobranej dotacji w kwocie 7.174 zł wraz z odsetkami z powodu 
uznania za wydatki niekwalifikowane części wydatków poniesionych na dokumentację 
projektową na przebudowę ul. Warszawskiej i Pl. Grunwaldzkiego oraz przesunięcia kwoty 
696 zł z wydatków przeznaczonych na zakupy inwestycyjne , na zabezpieczenie środków 
do odśnieżania i zwalczania śliskości na drogach powiatowych 
Rozdz. 85111 – dotyczy zwiększenia planowanych wydatków na budowę lądowiska przy SP 
ZOZ o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów map, dokumentacji i opłat 
Zmiany w pozostałych rozdziałach dotyczą wniosków powiatowych jednostek organizacyjnych 
i straży: KPPSP, PZOSiPO, ZSZ, Szkoła Policealna, II LO, Placówka Rodzinna w Zelkach, 
DPS, PCPR, MBSW, o przesunięcia miedzy paragrafami w ramach posiadanych planów 
finansowych, w związku bieżącą działalnością lub realizacją projektów. 
Ponadto w rozdz. 85204 dokonuje się zwrotu nadpłaconej przez Powiat Kętrzyński dotacji 
na utrzymanie dzieci w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Giżyckiego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych  oraz Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
 
Uchwała nr XIII/84/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011 
została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
13a)  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji  planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu za rok 2011. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Sprawozdanie jw. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/85/2011 w sprawie w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji  planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu za rok 2011 została podjęta – stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 
 
13b)  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2012. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił planu pracy i kontroli Komisji jw. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/86/2011 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2012 została podjęta – stanowi załącznik nr 13 
do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2012 – 2029. 
Starosta M. Drzażdżewski uzasadnił:  Nowa ustawa o finansach publicznych nakłada na nas 
obowiązek opracowywania wieloletniej prognozy finansowej  w formie uchwały 
przyjmowanej przez Radę Powiatu, po uzyskaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Starosta M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu, wprowadził autopoprawkę do projektu 
uchwały, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała Uchwałę nr RIO.VIII-0120-
815/11  
z dnia 12 grudnia 2011r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie   
zawierającą pozytywną z uwagami opinię  o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Giżycku  
projekcie  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2029 – załącznik nr 15 
do protokołu. 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Spraw Społecznych, Edukacji,  
Kultury  
i Sportu , które uwag nie wniosły. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego również 
uwag nie wniosła i  zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie,. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ostateczne uwagi do projektu 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała nr XIII/87/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2012 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu.  
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 
2012. 

a. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie budżetu powiatu 
Giżyckiego na rok 2012 wraz z objaśnieniami. W imieniu Zarządu wprowadził dwie 
autopoprawki do projektu uchwały -  stanowią załączniki  nr 17 i 18 do protokołu. Objaśnił, 
że autopoprawki dotyczą w większości błędów pisarskich, które zostały zauważone 
po sporządzeniu projektu budżetu i nie mają absolutnie żadnego wpływu na wynik finansowy. 
Starosta M. Drzażdżewski w uzasadnieniu  uchwały budżetowej na 2012 rok powiedział, 
iż prezentowany projekt budżetu powiatu opracowany został w listopadzie, w oparciu o 
prognozę Ministra Finansów, wynikającą z projektu budżetu państwa. Nie jest to budżet 
ostateczny, ponieważ budżet państwa nie został jeszcze uchwalony, czekamy na wskaźniki 
dla samorządów, mamy nadzieję, że dużych zmian nie będzie. Musimy uważać na wydatki 
bieżące. Musimy umiejętnie wydawać te pieniądze, które daje nam rząd i ten minimalny 
dochód własny. Naszym zadaniem jest racjonalne gospodarowanie. Nie chcemy jednak 
rezygnować z szans, jakie dają nam programy europejskie. Zakończymy zaczęte inwestycje: 
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rewitalizację ul. Warszawskiej i Placu Grunwaldzkiego, a także ścieżkę rowerową 
do Pierkunowa. 
M. Drzażdżewski oznajmił, iż zgodnie z procedurą, projekt budżetu (wraz z autopoprawkami) 
analizowany był przez radnych na posiedzeniach komisji, na końcu przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów. Komisje uwag do projektu budżetu nie wniosły. 
I. Walasek zwróciła uwagę, iż ujęte w budżecie przychody z PIT – 6 mln zł, prawdopodobnie 
nie zostaną wykonane. 
 

b. Przedstawienie opinii komisji stałych, w tym opinii Komisji Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do poszczególnych komisji o opinie na temat 
projektu uchwały budżetowej.   
Komisja Spraw Społecznych po analizie projektu budżetu powiatu na 2012 rok   
na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2011 r. nie wniosła uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu   po analizie projektu budżetu powiatu na 2012 rok   
na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2011 r. nie wniosła uwag. 
Przewodniczący  Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Giżycku 
przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2012:  
„Komisja, na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2011 r.,  zapoznała się  z: 

• projektem budżetu na 2012r. ; 
• pisemnymi opiniami na temat projektu budżetu przedstawionymi  

przez Komisję Edukacji Kultury i Sportu oraz Komisję Spraw Społecznych; 
Po przeprowadzonej dyskusji, w której wzięli udział członkowie Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów, przewodniczący  Komisji: Spraw Społecznych oraz Edukacji, 
Kultury i Sportu, wysłuchaniu informacji  Starosty, Wicestarosty  i Skarbnika Powiatu 
Komisja sformułowała  następującą opinię:  
Komisja nie wnosi uwag do  projektu  budżetu powiatu na 2012 rok. 
Komisja jednogłośnie, pozytywnie opiniuje projekt budżetu powiatu na 2012 rok”.  
 
Radni zostali zapoznani z dwiema autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej: 
- w dniu 12 grudnia 2011 r. na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  - uwag nie 
wniesiono. 
- w dniu 13 grudnia 2011 r. na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych - uwag nie wniesiono. 
- w dniu 14 grudnia 2011 r. na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów - 
uwag nie wniesiono. 

c. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała:   

1) uchwałę nr RIO.VIII-0120-816/11 z dnia 12 grudnia 2011r. Składu Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie zawierającą pozytywną  opinię o przedłożonym przez 
Zarząd Powiatu Giżyckiego projekcie uchwały budżetowej na 2012 r.; 

2) uchwałę nr RIO.VIII-0120-817/11 z dnia 12 grudnia 2011r. Składu Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie zawierającą pozytywną opinię o możliwości 
sfinansowania przez Powiat Giżycki deficytu budżetu w wysokości 3.840.680 zł  
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej  na 2012 rok. 

Uchwały RIO stanowią załącznik nr 19 i 20 do protokołu. 
 

d. Przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i opinii stałych komisji problemowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Przewodniczącego Zarządu Powiatu  
o ustosunkowanie się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  i komisji stałych. 
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      M. Drzażdżewski oświadczył, iż wobec pozytywnej opinii komisji stałych Rady 
Powiatu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej  prosi o przyjęcie projektu budżetu powiatu 
na 2012 rok wraz z autopoprawkami. 
 

e. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję nad projektem uchwały budżetowej. 
Nikt głosu nie zabrał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję. 
 

f. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu 
powiatu na 2012r. wraz z autopoprawkami 
Wynik głosowania: „za” - 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Uchwała nr XIII/88/2011 w sprawie budżetu powiatu na rok 2012 została podjęta – 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Ad. 16. Sprawy różne. 
Przewodnicząca rady Powiatu złożyła zebranym najserdeczniejsze życzenia z okazji 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. 
Nie zgłoszono żadnych spraw. 
 
Ad. 17. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.40 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 


